[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

19.07.2007 № 19-177
г. Саратов
О внесении на рассмотрение в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проекта закона Саратовской области «О внесении дополнения в Закон Саратовской области от 31.10.2005 № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области»
В соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 24 Устава города Саратова
Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в порядке законодательной инициативы в Саратовскую областную Думу проект закона Саратовской области «О внесении дополнения в Закон Саратовской области от 31.10.2005 № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» (прилагается).
2. Уполномочить председателя избирательной комиссии города Саратова Зотова Олега Васильевича представлять проект закона на рассмотрение Саратовской областной Думы в соответствии с законодательством и требованиями Регламента Саратовской областной Думы и вносить от имени Саратовской городской Думы поправки к проекту.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                  О.В. Грищенко

Приложение
к решению Саратовской

городской Думы

19.07.2007  № 19-177
проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
Саратовской области
О внесении дополнения в Закон Саратовской области «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области»
Статья 1
Внести в Закон Саратовской области от 31 октября 2005 года № 107-ЗСО «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области» (с изменениями от 28 ноября 2005 года № 109-ЗСО, от 28 июля 2006 года № 77-ЗСО, от 31 октября 2006 года № 116-ЗСО) следующее дополнение:
статью 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лицам, замещавшим муниципальные должности председателя, заместителя председателя, секретаря или члена избирательной комиссии муниципального образования с правом решающего голоса, работающего в указанной комиссии на постоянной (штатной) основе сроком не менее двух лет, срок полномочий которых истек в связи с прекращением полномочий избирательной комиссии муниципального образования, в состав которой они входили, и не назначенным членами указанной комиссии нового состава, за исключением случаев прекращения их полномочий, связанных с виновными действиями (бездействием), на период трудоустройства или оформления пенсии (но не более трех месяцев со дня истечения срока полномочий) выплачивается установленное в соответствии с занимаемыми должностями денежное вознаграждение с учетом индексации».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Проект внесен
Саратовской городской Думой

«_____» ____________2007 года

_1076415941